РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево № 198-30 от « 2 2 » августа 2018 года

О присвоении звания «Почетный гражданин
Азнакаевского муниципального района»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин

Азнакаевского муниципального района», утвержденным решением Азнакаевского

районного Совета от 20.09.2011 года №76-12 и в целях укрепления авторитета

граждан, внесших большой вклад в развитие и процветание Азнакаевского района

и города Азнакаево, повышение его роли и авторитета на международной арене, в

Российской Федерации и Республике Татарстан

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Азнакаевского

муниципального района»:

- Валиеву Альберту Мухаметзяновичу -  руководителю производственного

предприятия Азнакаевская «Сельхозтехника» с 1967 по 1999 годы (посмертно).

- Осипову Николаю Егоровичу -  бурильщику эксплуатационного и

разведочного бурения скважин на нефть и газ Азнакаевского предприятия

буровых работ с 06.1971 года по 12.2008 год, ветеран нефтяной и газовой

промышленности.

2.1. Лицам, удостоенным звания Почетного гражданина, вручить

удостоверение «Почетного гражданина Азнакаевского муниципального района»;

2.2. При вручении удостоверения выплатить единовременное

вознаграждение в размере 20000,00 рублей (двадцать тысяч рублей 00 копеек), с

удержанием налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в соответствии со статьей

207 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.3. Имена Почетных граждан включить в Книгу Почетных граждан

Азнакаевского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

Председатель" М.З. Шайдуллин

http://aznakayevo.tatarstan.ru